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Rikosten ennaltaehkäisyyn ja torjuntaan liittyvän tietojenvaihtosääntelyn
sujuvoittaminen: koordinaatioryhmän asettaminen

Asettaminen Oikeusministeriö on tänään asettanut koordinaatioryhmän tukemaan mi-
nisteriöiden lainsäädäntöhankkeita viranomaisten välisen tietojenvaihdon
sujuvoittamiseksi rikosten ehkäisemisen tehostamiseksi.
 

Tausta Pääministeri Petteri Orpon hallituksen ohjelman 20.6.2023 ”Vahva ja välit-
tävä Suomi” yhtenä tavoitteena on poistaa rikostorjuntaan kytkeytyviä tie-
tojenvaihdon esteitä. 
 
Hallitusohjelma sisältää useita kirjauksia, joiden tavoitteena on varmistaa
sujuva tietojenvaihto viranomaisten välillä.

 
Sujuvalla ja oikea-aikaisella tietojenvaihdolla on merkittävä rooli rikollisuu-
den ennalta ehkäisemisessä ja torjumisessa. Viranomaisten tietojen saan-
tia ja luovuttamista koskeva sääntely perustuu olennaisesti erityislainsää-
däntöön. Sääntelyssä on useiden asiaa koskevien selvitysten mukaan il-
mennyt tulkinnanvaraisuuksia, tiedonvaihdon katvealueita ja yleisemmin
sääntelyn kehittämistarpeita (ks. esim. VN Teas- selvitys 2023)
 
Hallitusohjelmakirjausten toimeenpanemiseksi ministeriöissä on käynnissä,
valmisteilla tai suunnitteilla useita hankkeita, jotka liittyvät viranomaisten
väliseen tietojenvaihtoon. Hankkeilla pyritään tehostamaan rikollisuuden
ehkäisemistä ja torjuntaa hallitusohjelmatavoitteiden mukaisesti.

 
Tavoitteet Rikollisuuden ehkäiseminen ja torjunta ovat poikkihallinnollinen kokonai-

suus, jota tehdään useiden viranomaisten yhteistoimintana ja jota parhail-
laan edistetään useiden lainsäädäntöhankkeiden kautta eri ministeriöissä.
Tietojenvaihdon koordinaatioryhmä on asetettu näiden tietojenvaihdon su-
juvoittamista koskevien hallitusohjelmakirjausten toimeenpanon tueksi. Ta-
voitteena on varmistaa ministeriöiden välinen yhteistyö ja koordinaatio ja
sitä kautta tietojenvaihtoa koskevien hallitusohjelmakirjausten mahdolli-
simman yhdenmukainen, tehokas sekä valtiosääntöiset edellytykset täyt-
tävä toimeenpano. 

 
Koordinaatioryhmän tavoitteena on tiivistää ministeriöiden välistä yhteis-
työtä tietojenvaihtoa koskevien hankkeiden valmistelussa ja siten edistää
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yhdenmukaisempaa informaatio-oikeudellista sääntelyä rikollisuuden eh-
käisemiseen ja torjuntaan liittyvissä lainsäädäntöhankkeissa.
 
Koordinaatioryhmä mahdollistaa oikeusministeriön toimesta annettavan oi-
keudellisen tuen, ottaen huomioon erityisesti valtiosääntöiset reunaehdot
sekä tietosuoja- ja julkisuuslainsäädännön, muiden ministeriöiden tieto-
jenvaihdon sujuvoittamista edistäville lainsäädäntöhankkeille.
 

 
Tehtävät Koordinaatioryhmän tehtävänä on edistää tietojenvaihdon sujuvoittamista

koskevien hallitusohjelmakirjausten toimeenpanoa:
 
1) edistämällä poikkihallinnollista yhteistyötä ja eri ministeriöiden näke-

mysten yhteen sovittamista rikollisuuden ehkäisemiseksi tietojenvaihtoa
sujuvoittamalla,

2) antamalla oikeusministeriön toimesta valtiosääntö- ja informaatio-oi-
keudellista tukea tietojenvaihdon sujuvoittamista rikollisuuden ennalta
ehkäisemistä ja torjumista koskeville lainsäädäntöhankkeille.
 

 
Koordinaatioryhmä voi kuulla asiantuntijoita. 
 
Kukin ministeriö vastaa oman hallinnonalansa osalta tarvittavista lainsää-
däntömuutoksista tietojenvaihdon sujuvoittamiseksi ja hallitusohjelmakir-
jausten toimeenpanemiseksi.
 

 
Toimikausi 1.11.2024-31.12.2026.
 
Kustannukset Jäsenet toimivat koordinaatioryhmässä virkatyönä ilman eri korvausta.
 
Organisointi Puheenjohtaja:

 
lainsäädäntöneuvos Petteri Jartti, oikeusministeriö

 
Jäsenet:

 
erityisasiantuntija Laura Lassila, oikeusministeriö

neuvotteleva virkamies Venla Roth, oikeusministeriö (varajäsen hallitus-
neuvos Anne Hartoneva, oikeusministeriö)

erityisasiantuntija Suvi Pato-Oja, sisäministeriö

hallitusneuvos Joni Komulainen, sosiaali- ja terveysministeriö (varajäsen
johtaja Tuula Helander, sosiaali- ja terveysministeriö)

erityisasiantuntija Ariann Grandell, työ- ja elinkeinoministeriö (varajäsen
hallitusneuvos Jarmo Tiukkanen, työ- ja elinkeinoministeriö)

hallitusneuvos Henna Närhi, opetus- ja kulttuuriministeriö (varajäsen halli-
tusneuvos Anna Kankaanpää, opetus- ja kulttuuriministeriö) 
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neuvotteleva virkamies Jere Lumme, valtiovarainministeriö (varajäsen lain-
säädäntöneuvos Maarit Pihkala, valtiovarainministeriö)

lainsäädäntöneuvos Timo-Ville Nieminen, maa- ja metsätalousministeriö

hallitusneuvos Mari Starck, liikenne- ja viestintäministeriö

vanhempi hallitussihteeri Anna Gau, puolustusministeriö

 

Koordinaatioryhmän sihteerinä toimii oikeusministeriöstä erityisasiantuntija
Laura Lassila.

 
Koordinaatioryhmän nimeämisessä on huomioitu naisten ja miesten tasa-
arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §. Tahoja on pyydetty esittämään sekä
nais- että miesehdokas ja perustelemaan, jos tämä ei ole ollut mahdollista.
Työryhmän jäseniksi on esitetty henkilöitä, joilla työtehtäviensä puolesta on
erityistä asiantuntemusta koordinaatioryhmän tehtäviin. Tästä johtuen on
ollut mainitussa säännöksessä tarkoitettu erityinen syy sille, ettei prosentu-
aalista osuutta ole ollut mahdollista noudattaa. 
 
Ministeriötä voi koordinaatioryhmän kokouksissa edustaa myös muu kuin
koordinaatioryhmään nimetty jäsen tai varajäsen.

 
 

 
Osastopäällikkö,
ylijohtaja Ville Hinkkanen
 
 
Yksikönpäällikkö,
neuvotteleva virkamies Miia Ljungqvist

 
 
 

LIITTEET Viranomaisten tietojenvaihtoon liittyviä hallitusohjelmakirjauksia

 

JAKELU Puheenjohtaja, jäsenet ja varajäsenet

 

TIEDOKSI Oikeusministeriö

- ministerin erityisavustaja Liesegang

- valtiosihteeri Makkonen

- kansliapäällikkö

- lainsäädäntöjohtaja

- viestintäyksikkö

- kriminaalipolitiikka- ja rikosoikeusosasto

- yksityisoikeus- ja oikeudenhoito-osasto

- demokratia- ja julkisoikeusosasto
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Sisäministeriö

Sosiaali- ja terveysministeriö

Työ- ja elinkeinoministeriö

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Valtiovarainministeriö

Maa- ja metsätalousministeriö

Liikenne- ja viestintäministeriö

Puolustusministeriö
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